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Arvoisa presidentti, hyvät kollegat! Jäsenaloite liikkuvuuden helpottamiseksi
on erittäin ajankohtainen ja tärkeä, vaikka Pohjoismaiden välillä se
monessa suhteessa onkin jo helppoa, mutta silti, kuten äskeinenkin puhuja
totesi, paljon on vielä rajaesteitä. Etenkin, mitä tulee yhteisiin
työmarkkinoihin ja työelämäkysymyksiin, niin meillä on todella paljon
tekemistä.

Tämä kysymys liittyy myös digitalisaatioon ja siihen, että eri tiedot siirtyisivät
myös maasta toiseen, koska mitä suurimmassa määrin elämämme
tulevaisuudessa nojaa paljon digitaalisiin palveluihin. Myös näiden
kansallisten järjestelmien pitäisi keskustella keskenään.

Tässä jäsenaloitteessa keskiryhmä keskittyy erityisesti näihin
työelämäkysymyksiin, tutkintojen vastaavuuksiin ja ammattipätevyyksiin. On
ihan selvää, että lain tasolla näistä täytyy säätää, mutta olisi toivottavaa,
että ne säännökset olisivat mahdollisimman samankaltaisia Pohjoismaissa,
koska kuitenkin etenkin näillä rajaseuduilla työmarkkinat ovat käytännössä
yhteisiä. Ihmiset liikkuvat rajan yli, joten siellä sen työntekijän näkökulmasta
on käsittämätöntä, että vastaavuudet ovatkin sitten erilaisia rajan toisella
puolella.

Meillä on olemassa Arjeplogin sopimus, joka on jo vuosikymmeniä toiminut
aivan hyvin liittyen sosiaali- ja terveydenhuollon ammattipätevyyksien
yhteen sovittamiseen, mutta tällaisia me tarvitsisimme myös muille
ammattialoille siten, että kun suoritat Pohjoismaassa jonkin koulutuksen tai
tutkinnon, niin saat vastaavuuden saman tien työskennellä toisessa
Pohjoismassa. Se olisi mielestäni järkevää.
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Seuraavassa täysistunnossa keskustelemme varmasti keskiryhmien
toisesta aloitteesta liittyen pohjoismaiseen kansalaisuuteen ja se osaltaan
varmasti parantaisi sitä, että meidän henkilöjärjestelmämme ja myös
pankkitilin avaamiset ja tällaiset käytännön arkipäivän asiat sujuisivat.

Skandinavisk oversettelse:

Ärade president, bästa kolleger! Medlemsförslaget om att underlätta
mobilitet är mycket aktuellt och viktigt även om det i många avseenden
redan är lätt att röra sig mellan de nordiska länderna, men liksom den
föregående talaren konstaterade återstår många gränshinder. I synnerhet
när det gäller den gemensamma arbetsmarknaden och arbetslivsfrågorna
återstår mycket att göra.
Denna fråga hänger också ihop med digitaliseringen och att information ska
vara tillgänglig i alla länder, för vårt framtida liv stöder sig i högsta grad på
digitala tjänster. Också de nationella systemen borde kommunicera med
varandra. 
Mittengruppen koncentrerar sig i detta medlemsförslag i synnerhet på
arbetslivsfrågorna, valideringen av examina och yrkeskvalifikationerna. Det
är helt klart att det behövs lagstiftning om dessa, men det vore önskvärt att
reglerna var så likadana som möjligt i de nordiska länderna eftersom
arbetsmarknaden i praktiken är gemensam i gränsregionerna. Människor
rör sig över gränsen, så ur arbetstagarens synvinkel är det obegripligt att
kraven kan vara annorlunda på andra sidan gränsen. 
Vi har Arjeplogavtalet som redan i årtionden har fungerat bra i
anpassningen av yrkeskvalifikationer, men vi behöver sådana här också i
andra sektorer så att en avlagd examen eller utbildning i ett nordiskt land
samtidigt innebär validering i ett annat nordiskt land. Jag tycker att det vore
klokt. 
Vid nästa session kommer vi säkert att diskutera ett annat förslag av
Mittengruppen om nordiskt medborgarskap, och det skulle säkert göra det
lättare att hantera personregister, öppna bankkonton och sköta andra
praktiska saker i det dagliga livet.
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